
令和６年６月３日 

関係中学校長 様 

 

福島県立喜多方桐桜高等学校長 

 

令和６年度喜多方桐桜高等学校「中学生一日体験入学」について（案内） 

初夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理

解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、中学生一日体験入学を下記のとおり実施いたしますので、ご案内申し上げま

す。 

つきましては、実施要項をご参照のうえ、貴校生徒の皆さんにご周知いただきますようお願いい

たします。生徒の皆さんの多数の参加申込みをお待ち申し上げます。 

 なお、実習等の体験は１つの学科のみといたしますので、ご理解のほどお願いいたしま

す。 

記 

 

１ 日  時  令和６年７月２６日（金）  

受  付           ８時３０分～ 

日程説明           ９時００分～ 

実習等の体験および学校紹介  ９時０５分～１０時２０分 

学科見学・部活動見学（自由見学） 

   １０時３０分～１１時３０分 

 

２ 会  場  本校２棟・３棟および各科実習室 

３ 対  象  中学３年生及びその保護者、中学校教員 

４  持 参 物   筆記用具・上履き（運動靴）・水筒・タオル等 

５ 申込締切   令和６年６月２７日（木） 

６  申込方法   中学校毎に参加申込書（兼 参加者名簿）をダウンロードし、中学生や保護者の希

望をとりまとめたうえ、所属中学校より以下のアドレスに送付してください。 

           メールアドレス  utakawa.masakatsu@fcs.ed.jp 
        なお、送信元のアドレスに申込確認の返信をいたしますので、２日以上経過しても

返信がない場合は、ご連絡ください。 

 

７ 駐車場について 

本校には十分な駐車スペースがありませんので、公共交通機関の利用、または、相乗り等で

の来校をお願いします。なお、本校近隣の商業施設には絶対に駐車されないようお願いいたしま

す。 
 

８ そ の 他   

（１）日本スポーツ振興センター災害共済の適用が可能となるようにご配慮願います。 

（２）当日は暑くなることが予想されますので、各自水筒・タオル等をご持参ください。 

（３）部活動については、天候や大会日程の関係により、活動する部が限られる場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        （事務担当 教務部 歌川真克 ℡０２４１-２２-１２３０） 

http://fcs.ed.jp/


令和６年度 喜多方桐桜高等学校中学生一日体験入学 実施要項 

 

 

１ 期  日  令和６年７月２６日（金） 

 

２ 会  場  本校（２棟・３棟のおよび各科実習室） 

 

３ 対  象  中学３年生及びその保護者、中学校教員 

 

４ 日  程  

８：３０～      受付（生徒昇降口） 

９：００～ ９：０５ 日程説明及び資料配付 

９：０５～１０：２０ 実習等の体験および学校紹介 

※各学科に分かれて実施します。 

１０：３０～１１：３０ 学科見学・部活動見学（自由見学） 

 

５  持 参 物   筆記用具・上履き（運動靴）・水筒・タオル等 

 

６ 熱中症対策について 

当日は暑くなることが予想されますが、工業科の体験を行う実習室にはエアコンが設置され

ていません。そのため、扇風機等を設置し、適宜、水分補給ができるように配慮いたします。 

なお、参加者は次の点に留意して参加してください。 

（１）水筒に入れた飲料水を必ず準備してください。また補充用の飲料水も準備してください。 

（２）ハンカチ、タオルを必ず準備してください。 

（３）体験学習中に体調に異変を感じたら、本校職員に遠慮せずに申し出てください。 

 

７ 駐車場について 

本校には十分な駐車スペースがありませんので、公共交通機関の利用または、相乗り等での

来校をお願いします。なお、本校近隣の商業施設には絶対に駐車されないようお願いいたしま

す。 

 

８ そ の 他   

（１）日本スポーツ振興センター災害共済の適用が可能となるようにご配慮願います。 

（２）部活動については、天候や大会日程の関係により、活動する部が限られる場合があります。 

（３）体験実習中および部活動見学における、写真・動画等の撮影はできません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


